
UNWERSITA'DEGLI STUDE DI PAVIA
SヒЛИレ彙,`ヒs〃b″θ persarare」りにe″re-6Ls″ b″θ

`b"6a燿
ヴPerarare』bre″ra

D.R.n.  ノ Vを発う …20■ 5  0GGEl¬「0:Approvazione atti procedura valutativa per la chiamata
di n. 1 Professore di seconda fascia ai sensi dell'art. 24,
comma 6, della Legge 24Ol2OlO - Settore concorsuale 04/A2
- Geologia strutturale, geologia stratigrafica, sedimentologia
e paleontologia - SSD GEOIO2 - Geologia stratigrafica e
sedimentologica

Prot. n. 9ff 0Z
Titolo VII/I

IL RETTORE

VISTA la legge n. 168/89;
VISTO l'art. 24, comma 6, della Legge 24O/201O;
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina del procedimento di chiamata dei professori
di ruolo di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della Legge 24O120L0 e s.m.i'
emanato con D.R. n. 1825-2011 del 29.09.20L1e s.m.i.;
VISTO il D.R. n. 1501/2015 del 02.07.2075, il cui avviso d stato pubblicato all'Albo Ufficiale di

Ateneo in data 03.07.2015, con cui d stata indetta la procedura valutativa per la chiamata di n.

1 Professore di seconda fascia ai sensi dell'art. 24, comma 6, della Legge 24Ol2OlO - Settore
concorsuale O4lA2 - Geologia strutturale, geologia stratigrafica, sedimentologia e paleontologia

- SSD GEOIO} - Geologia stratigrafica e sedimentologica - Dipartimento di Scienze della terra
e dell'ambiente;
VISTO il D.R. n. t62312015 del 20.07.2075, pubblicato sul sito web dell'Ateneo 120.O7.2075,
con il quale d stata costituita la Commissione di valutazione della procedura in oggetto;
ACCERTATA la regolariti formale degli atti costituiti dal verbale della riunione della

Commissione di valutazione e dal giudizio collegiale espresso sul candidato;

DECRETA

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice della procedura valutativa per la

chiamata di n. l Professore di seconda fascia ai sensi dell'art.24, comma 6, della Legge

24O/2OLO - Settore concorsuale 04/A2 - Geologia strutturale, geologia stratigrafica,
sedlmentologia e paleontologia - SSD GEO/02 - Geologia stratigrafica e sedimentologica -
presso il Dipartimento di Scienze della terra e dell'ambiente'

Il candidato Prof. RONCHI Luigi Ausonio, proposto dal Dipartimento di Scienze della

terra e dell'ambiente, d stato valutato positivamente per ricoprire il posto di Professore di

ruolo di seconda fascia in oggetto'

Pavia′  VAP≠
goノら

外Ｐ／ＥＲノｐ伴
Ｗ

月^
「
―

Ｅ



PROCEDURA DI VALUTAZ10NE AI SENSI DELL′ART.24′ COMMA 6′ DELLA LEGGE 240/2010′  INDLI:A CON
D.R. N。  1501/2015 DEL 02/07/2015 PUBBL=CATO ALL′ ALBO UFFIC=ALE DI ATENEO IN DATA
03/07/2015PER LA CHIAMATA DEL DOπ . LUIGI AuSONIO RONCHI′  CANDIDATO INDIVIDUATO DAL
DIPARTEMENTO DI SCIENZE D■ LLA TERRA E DELL′ AMBIENTE PER IL POSTO DI PROFESSORE DI RUOLO DI
SECON DA FASCIA PER IL SETTORE CONCORSUALE 04/A2 GEOLOG=A STRUπ URALE′  GEOLOGIA
STRATIGRAFICA′ SEDIMENTOLOCIA E PALEONTOLOGIA SEttORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE GEO/02-
GEOLOGIA STRATIGRAFICA E SEDIMENTOLOGICA

VERBALE N. 1

Il giorno 28 LUGLIO 2015 alle ore 9.30 si d riunita in via telematica la Commissione di
valutazione della procedura in oggetto, nominata con D.R. n. 1623/2015 del 20/07/2015 nelle
persone di:

Prof. DI GIULIO ANDREA - PO, Universitd degli Studi di Pavia, Settore Concorsuale 04/A2
GEOLOGIA STRUTTURALE, GEOLOGIA STRATIGRAFiCA, SEDIMENTOLOGIA E PALEONTOLOGIA,
Settore Scientifico Disciplinare GEO/02 - Geologia Stratigrafica e Sedimentologica.

Prof. STEFANI CRISTINA - PO, Universitd di Padova, Settore Concorsuale 04/A2 GEOLOGIA
STRUTTURALE, GEOLOGIA STRATIGRAFICA, SEDIMENTOLOGIA E PALEONTOLOGIA, SettoTe
Scientifico Disciplinare GEO/02 - Geologia Stratigrafica e Sedimentologica.

Prof. PASCUCCI VINCENZO - PO, Universiti di Sassari, Settore Concorsuale 04/A2 GEOLOGIA
STRUTTURALE, GEOLOGIA STRATIGRAFICA, SEDIMENTOLOGIA E PALEONTOLOGIA, SettoTe
Scientifico Disciplinare GEO/02 - Geologia Stratigrafica e Sedimentologica.

(di seguito, la COMMISSIONE)

La Commissione d stata convocata con nota del Prof. DI GIULIO ANDREA in data 23
LUGLIO 2015 a seguito della nota del Servizio Gestione Personale Docente prot. n.37942 del
20/07/2015 con la quale veniva comunicato alla Commissione la possibilitir di iniziare
immediatamente i propri lavori, preso atto della dichiarazione del candidato di non ricusazione
dei membri della Commissione medesima.

I componenti de‖ a Commissione′ tutti presenti′ procedOno immediatamente a‖ a norlnina
del Presidente ne‖ a persona de‖ a prof.STttFANI CRISttINA e del Segretario′ ne‖a persona del
Prof.DI GIULIO ANDREA.

La Commissione prende visione del D.R, di indizione della procedura di valutazione, il cui
Avviso e'stato pubblicato all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 03/07/20L5 nel quale d indicato il

nominativo del candidato individuato dal Dipartimento da sottoporre a valutazione, nonch6
degli atti normativi e regolamentari che disciplinano lo svolgimento della procedura stessa.

Quindi, preso atto che il Responsabile del procedimento d la Sig. Elena Racca, ogni
componente della Commissione dichiara di non avere relazioni di parentela ed affinitd entro il

40 grado incluso con gli altri commissari (art. 5 comma 2 D.19s.07,05.1948 n.LL72) e che non
sussistono le cause di astensione di cui agli artt.51 e 52 c.p.c., nonch6 le situazioni previste
dall'art.35-bis del Decreto legislativo 30.03.2001, n.165 e s.m.i., cosi come introdotto dalla
Legge 6.11.20L2, n.190 e s.m.i.

La Commissione, ai sensi dell'art.6 del D.R. di indizione della procedura di valutazione,
predetermina i criteri per procedere alla valutazione del candidato.

I criteri di valutazione sono stabiliti nel rispetto degli standard qualitativi di cui all'art.24,
comma 5 della Legge n.240/2010 e del regolamento attuativo di Ateneo.



Nelle more dell'emanazione del regolamento di cui al comma precedente si fa riferimento ai
criteri generali di cui al D.M.04.08.2017 n.344.

i criteri ai fini della valutazione dell'attivitir didattica, di didattica integrativa e di servizio agli
studenti sono i seguenti:
a) numero dei moduli/corsi tenuti e continuitd della tenuta degli stessi;
b) esiti della valutazione da parte degli studenti, con gli strumenti predisposti dall'ateneo, dei
moduli/corsi tenuti;
c) partecipazione alle commissioni istituite per gli esami di profitto;
d) quantitir e qualitd dell'attivitd di tipo seminariale, di quella mirata alle esercitazioni e al
tutoraggio degli studenti, ivi inclusa quella relativa alla predisposizione delle tesi
di laurea, di laurea magistrale e delle tesi di dottorato.

I criteri ai fini della valutazione dell'attivitd di ricerca scientifica sono iseguenti:
a) organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali,
ovvero partecipazione agli stessi;
b) partecipazione in qualitit di relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali;
c) conseguimento di premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivitd di ricerca.

i criteri ai fini della valutazione delle pubblicazioni scientifiche sono iseguenti:
a) originalitd, innovativiti, rigore metodologico e rilevanza di ciascuna pubblicazione;
b) congruenza di ciascuna pubblicazione con il profilo di professore universitario di seconda
fascia da ricoprire oppure con tematiche interdisciplinari ad esso strettamente correlate;
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione
all'interno della comuniti scientifica;
d) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunitd scientifica
internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione
del medesimo a lavori in collaborazione.

Nell'ambito dei settori in cui ne d consolidato I'uso a livello internazionale, la Commissione si
avvale anche dei seguenti indicatori, riferiti alla data di inizio della valutazione:
1) numero totale delle citazioni;
2) numero medio di citazioni per pubblicazione;
3) "impact factor" totale;
4) "impact factor" medio per pubblicazione;
5) combinazioni dei precedenti parametri atte a valorizzare I'impatto della produzione
scientifica del candidato (indice di Hirsch o simili).

La Commissione valuta inoltre gli "Elementi di qualificazione didattica e scientifica" indicati
nell'art. 1 del D,R. di indizione della procedura.

Possono altresi essere oggetto di specifica valutazione la congruitir del profilo scientifico del
candidato con le esigenze di ricerca dell'Ateneo, nonch6 la produzione scientifica elaborata
dallo stesso successivamente alla data di scadenza del bando in base al quale ha conseguito
l'Abilitazione scientifica nazionale, in modo da verificare la continuitd della produzione
scientifica.

La Commissione, ai fini della formulazione del giudizio collegiale, valuta le pubblicazioni
o itesti accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti, nonch6 isaggi inseriti in opere
collettanee e gli articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale con I'esclusione di note
interne o rapporti dipartimentali. La Commissione valuta altresi la consistenza complessiva
della produzione scientifica del candidato, I'intensitir e la continuitd temporale della stessa, fatti
salvi iperiodi, adeguatamente documentati, di allontanamento non volontario dall'attivitd di
ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali.



La Commissione esamina quindi la documentazione inviata dal candidato e accerta
preliminarmente che il numero di pubblicazioni presentate dal Dott. LUIGI AUSONIO RONCHI
rientra nel limite massimo stabilito dall'avviso di indizione della procedura.

Il Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della
Commissione e con i terzi possono essere valutate solo se rispondenti ai criteri individuati
precedenteme nte.

Dopo ampio esame collegiale (anche sulla base delle dichiarazioni espresse in proposito dai
commissari coautori), la Commissione si dichiara in grado di enucleare come segue il
contributo personale del candidato in relazione alle pubblicazioni redatte in collaborazione con i

commissari:

I) Esaminate le pubblicazioni svolte in collaborazione con il Prof.DI GIULIO e precisamente
l'articolo: Di ciulio A., Ronchi A,, Sanfilippo A., Tiepolo l\4., l\4. Pimentel and V. A. Ramos (2012) -
Detritalzirconprovenance in the Neuqudn Basin (South-centralAndes): sedimentaryresponse to the
Cretaceousgeodynamicevolution of a retroarc-forelandbasin. Geology, 40, 559-562
doi:10.'1130/G33052.1, la Commissione ritiene che vi siano evidenti elementi di giudizio per
individuare l'apporto dei singoli coautori, ed in particolare, per quanto riguarda il candidato,
appare evidente l'apporto in qualiti di esperto di stratigrafia di successioni clastiche
continentali, e unanimemente delibera di accettare i lavori in parola ai fini della successiva
va lutazione di merito,

Per quanto riguarda le pubblicazioni redatte in collaborazione con terzi, dopo ampio esame
collegiale, la Commissione, tenuto conto dell'attivita scientifica globale sviluppata dal
candidato, ritiene di poter individuare il contributo dato dal candidato medesimo e
unanimemente decide di accettare tutti i lavori in parola ai fini della successiva valutazione di
merito.

La Commissione, terminata la fase dell'en ucleazione, valuta tutte le pubblicazioni
scientifiche presentate dal candidato, come risulta dall'elenco delle pubblicazioni inviato, il
curriculum, l'attivita didattica svolta e formula il seguente giudizio collegiale sul candidato Dott.
LU]GI AUSONIO RONCH]

Giudizio collegiale:
L'attivita di ricerca del Dr.Luigi Ausonio Ronchi d concentrata soprattutto sulla stratigrafia e
sedimentologia di sistemi deposizionali clastrci, prevalentemente continentali, e sull'analisi di
bacini sedimentari tardo-post paleozoici (di ete comprese tra il Carbonifero superiore e il
Triassico Medio), con particolare riguardo agli aspetti bio- e cronostratigrafici.
Nel corso degli anni sono stati analizzati vari bacini intramontani, inseriti in distinti contesti
geodinamici e caratterizzati da evoluzioni vulcano-sedimentarie e da facies deposizionali molto
differenziate sia in Italia (Sardegna, vari settori del Sudalpino) che all'estero (Francia, Bulgaria,
Spag na, Argentina e Nepal).
Dall'analisi delle singole successioni e bacini il candidato ha allargato isuoi interessi alle
correlazioni interregionali e al confronto tra ambiti geologici anche distanti, con l'obiettivo di
ricostruire il contesto paleogeografico a livello macro regionale, dal Mediterraneo occidentale
fino a settori pii interni della Paleoeuropa.

Le pubblicazioni del candidato sono sicuramente coerenti con le tematiche del Settore
concoTsuale O4lA2 GEOLOGIA STRUTTURALE, GEOLOGIA STRATIGRAF]CA, SEDIIvIENTOLoGIA
E PALEONTOLOGIA e, piir specificamente, con le tematiche del Settore Scientifico Disciplinare
GEO/o2 Geologia Stratigrafica e Sed imentolog ica.



La sua produzione scientifica, valutata analiticamente, d di ottimo livello: delle 25 pubblicazioni
presentate ai fini della procedura di valutazione, 24 sono edite su riviste internazionali, 23
delle quali ISI, su un etd accademica compresa tra il 1998 e il 2015,

Nelle 25 pubblicazioni presentate il candidato risulta primo o unico autore in T lavori e secondo
autore in altri B lavori. In tutti icasi, il suo apporto d ben deducibile sulla base del profilo
scientifico. La collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate d ottima; molte di queste
hanno un medio-alto impatto, con IF medio di 1,851; l'IF medio, calcolato su tutti i lavori 6 di
7,703. L'impatto complessivo della produzione scientifica d valutabile in 240 citazioni.
L'indice di Hirsch (h-index) di tutta la produzione scientifica del candidato 6 pari a 11 (fonte
Scopus).

La distribuzione temporale delle 25 pubblicazioni presentate ai fini della presente procedura
copre l'arco di tempo tra il 1998 e il 2015, con un incremento notevole nell'ultimo quadriennio
(14 pubblicazioni dal 2011 ad oggi) sia per numero di pubblicazioni che per livello editoriale
delle riviste.
La produzione scientifica si distingue per rigore metodologico e coerenza dei temi affrontati ed

d quindi congruente con i criteri indicati nel bando.

Per quanto riguarda la partecipazione in qualitd di relatore a congressi e convegni, Luigi
Ausonio Ronchi, nel periodo 1996-2015, ha presentato in qualitir di relatore 109 note (di cui 29
come primo autore),77 delle quali in Convegni Internazionali. Ha collaborato all'organizzazione
dei seguenti Congressi internazionali come membro del Scientific Organizing Committee:
Brescia (1999), Siena (2001), Siena (2006), Udine (2013), Freiberg (2014) ed d stato field-
leader in varie escursioni nonch6 chairman in congressi nazionali ed internazionali (GSA 2004,
IAS 2009, FIST 2009).
il candidato d inoltre stato Visitino Professor presso la Boise State University, USA (2000),
Universidad Complutense/ Madrid (2006), TU Bergakademie di Freiberg (2010).

Nel corso degli anni d stato referee di vari lavori pubblicati su diverse riviste nazionali e
internazionali di settore, tra cui Earth Sciences Review, Sedimentary Geology, Journal of the
Geological Society London, International Journal of lberian Geology, CR Geosciencest Journal
of Sedimentary Research, Bollettino della Societit Geologica ltaliana (IJG) e Acta Geologica
(Studi Tridentini di Scienze Naturali).
Dal 2014 d nell'Advisory board della rivista Atti della Societa Italiana di Scienze Naturali e del
Museo Civico di Storia Naturale in Milano ora Natural History Sciences (NHS).

PROGETTI DI RICERCA

Il candidato ha partecipato, in alcuni casi ricoprendo anche il ruolo di responsabile o co-
responsabile, a diversi progetti di ricerca. In particolare:

1. Progetto MIUR/Cofint998/2OOO: Evoluzione stratigrafica e strutturale tardo-paleozoica
in settori alpini e appenninici. Confronti con la Sardegna e altre aree del Mediterraneo
occidentale (Coord. Naz. G. Cassinis). Partecipante;

Progetto PRIN 2OO3l2OO5: Stratigrafia e paleogeografia delle successioni permiane e
triassiche inferiori nel Sudalpino centro-orientale e in Sardegna (Italia), Confronti con
altre aree chiave del Mediterraneo occidentale e implicazioni geodinamiche (Coord, Naz.
G. Cassinis). Partecipante, finanziamento uniti 84.000 euro.

Progetto di Ricerca PRIN 2OO8 dal titolo: Dal Gondwana alla Mesoeuropa. Geodinamica
paleozoica dei terranesperigondwaniani: evidenze geologiche, petrologiche, biotiche e
radiometriche.Coord. Naz. G. Oggiano (Universitd di Sassari). Coordinatore Unitd locale
(Pavia), finanziamento unitd 14.500 euro.

2.

3.



4, Progetto Unesco IGCP 575 (2O10-2015): Pennsylvanian terrestrial habitats and
biotas of Southeastern Euramerica (Coord. C. Cleal, Cardiff). Partecipante e
coordinatore del gruppo Italia-Austria-Slovenia e Croazia.

Si ritiene pertanto che, per quanto riguarda l'attivitd scientifica di coordinamento di progetti in

ambito nazionale e internazionale, il candidato rispetti pienamente icriteri enunciati nel bando.

ATTIVITA' DIDATTICA (Laurea Triennale e Magistrale)
Per quanto riguarda l'attivitd didattica, Luigi Ausonio Ronchi ha tenuto continuativamente
dall'A.A. 2002/2003 all'A.A. 2014/2015 vari corsi come titolare o co-titolare.

Come risulta dal matricolare di servizio,i corsi tenuti sono:
Nell'A.A. 2002/2003 e dal2004/2005 al 2009/20L0 d stato co-titolare del corso di Elementi di

Stratigrafia (3 cfu), II anno C.L. Geologia e Risorse Naturali (co-titolare con G. Cassinis),
Dall'A.A. 2004-2005 al 2009/2010 d stato titolare del corso Campagna geologica (3 cfu), III

anno C.L. Geologia e Risorse Naturali.
Dall'A.A. 2004/2005 al 2007/2008 d stato titolare del corso Evoluzione della Geosfera (4

cfu) I anno nel Corso di Laurea Magistrale in Scienze della Natura.
Nell'a.a.2011/2012 e 2012-2013, d stato co-titolare del corso del corso di Geologia I (6 cfu),

II anno C.L. Geologia e Risorse Naturali (con Andrea Ceriani 3 cfu),
Nell'a.a. 2012-2013 e 2013-2014 d stato titolare del corso di Introduzione alla Geologia (6

cfu), I anno C.L. Geologia e Risorse Naturali.
Nell'a.a.2014-2015, d co-titolare del corso del corso di Geologia I (6 cfu), II anno C.L.

Geologia e Risorse Naturali (con Andrea Di Giulio, 6 cfu) e co-titolare del corso Elementi di
Geologia dell'Italia Settentrionale (3 cfu), opzionale del III anno del C.L. Geologia e

Risorse Naturali (con Piero Vercesi, 3 cfu).

Inoltre, nell'ambito delle discipline GEO/02, ha prestato assistenza a vari studenti, facendo
relatore o correlatore alle loro Tesi di Laurea (26 in totale,di cui 12 Triennali e

specialistiche o vecchio ordinamento);

ａ

４́

ｄ

ｌ

Dal 2001 d stato 22 volte componente della Commissione di Laurea in
Scienze Geologiche Applicate, Scienze Naturali e Scienze e tecnologie per
Dipartimento di Scienze della Terra e dell'Ambiente dell'Universitd di Pavia.
A partire dall'.A.A. 20Ot/2002 d stato componente della commissione

Geologia Stratigrafica (G. Cassinis)

Scienze Geologiche,
' la Natura, presso il

di esame del corso

ATTIVITA' DiDATTICA (Dottorato e Master)

Nel maooio 2006, nell'ambito della mobilitd di ricercatori del Progetto Erasmus, ha effettuato
attiviti seminariale alla Scuola di Dottorato presso il Departamento di Estratigrafia
dell'Universitdr Complutense di Madrid (Jos6 Lop6z-Gomez): corso "Primeras etapas de
sedimentacion en cuencas distensivas".

nell'aprile 2011 (13-15) ha organizzato, in collaborazione con M. Ghinassi e (UniPD), il corso
breve GEOS,ED per dottorandi "analisi di facies in depositi fluvialii Alghero.

E'stato Tutor di 2 dottorati: Paolo Gandossi (XX ciclo) e Nicola Gretter (XXVIi ciclo).

Dal 2009 al 2072 d stato membro del Collegio dei Docenti del Dottorato in Scienze della
Terra.

Nell'aprile 2013 ha tenuto lezioni di geologia e stratigrafia nell'ambito del Master in
Conservazione e Restauro del Politecnico di Milano nel Progetto di Cooperazione Italia-
Armenia del Ministero degli Affari Esteri (MAE), presso il Politecnico e l'Istituto di
Archeologia di Yerevan, Armenia.

Nell'aprile 2014 d stato Commissario per l'esame finale del Dottorato XIX ciclo di Lorenzo
Marchetti, presso l'Universitd di Padova.



Nell'aprile 2015 ha partecipato alla commissione di Dottorato per la difesa della Tesi di di M.
Jos6 Escudero Mozo (Universidad Complutense, Madrid).

Si ritiene pertanto che, in merito all'attivitd didattica e didattica integrativa di supporto agli
studenti, il candidato rispetti pienamente i criteri previsti dal bando.

In definitiva, la Commissione, anche sulla base del curriculum completo presentato, ritiene che
debbano evidenziarsi le seguenti peculiaritA del candidato:

a) Sia nelle pubblicazioni scientifiche presentate, che nel resto della produzione di Luigi
Ausonio Ronchi, si evince che le stesse sono di livello scientifico ottimo e la collocazione
editoriale di quasi tutte si inserisce in riviste ISI con elevato IF relativamente al settore
scientifico-disciplinare GEO/02- Geologia Stratigrafica e Sedimentologica.

b) In piir della metir delle pubblicazioni presentate (13) vi sono collaboratori di universitd
estere (18 collaborazioni attive con Universitd e Musei) a prova della vocazione
internazionale del candidato.

c) La produzione scientifica d pressoch6 continua nel tempo e ha avuto un grande
incremento nell'ultimo quadriennio.

d) Il candidato ha partecipato come relatore a un gran numero di congressi e meeting
nazionali e internazionali.

e) L'attiviti di terreno ha portato il candidato a partecipare al rilevamento di 10 carte
geologiche a varia scala e ad essere autore o co-autore in 7 guide geologiche per field -
trip legati a congressi internazionali;

0 Il riconoscimento scientifico internazionale del candidato si evidenzia anche nel suo
ruolo di voting Member nella Sottocommissione sulla Stratigrafia del Permiano (ICS).

La Commissione, al termine dei lavori e con deliberazione assunta all'unanimitd, sulla base del
giudizio collegiale espresso, dichiara che il Dott. LUIGI AUSONIO RONCHI d valutato
positivamente per ricoprire il posto di Professore di ruolo di seconda fascia, presso il

Dipartimento di Scienze della Terra e dell'Ambiente, per il Settore Concorsuale 04/Az
GEOLOGIA STRUTTURALE, GEOLOGIA STRATIGRAFICA, SEDIMENTOLOGIA E PALEONTOLOGiA,
Settore Scientifico Disciplinare GEO/02 - Geologia Stratigrafica e Sedimentologica.

Il presente Verbale viene redatto in duplice copia, siglato in ogni pagina e sottoscritto
dal Prof. DI GIULIO ANDREA e con dichiarazione di formale sottoscrizione per via telematica
dagli altri componenti della Commissione, ed inviato in plico chiuso e sigillato con l'apposizione
della firma sui lembi di chiusura, unitamente alla documentazione presentata dal candidato, al

Servizio Gestione personale docente - Gestione concorsi personale docente.
La riunione E tolta alle ore 11,00.

Pavia, 28 luglio 2015

LA COMMISSIONE:

Prof. Andrea Dl GIULIO (Segretario)

Prof. Vincenzo PASCUCCI (Componente)

Prof. Cristina STEFAN I (Presidente)



DiCHIARAZ10NE

La sottoscritta Prof.ssa Cristina STEFANI componente della Commissione della
procedura di valutazione per la chiamata di n.1 Professore di seconda fascia ai
sensi dell'art. 24, comma 6 della Legge 24A12010 per il Settore concorsuale 04142
GEOLOGIA STRUTTURALE, GEOLOGIA STRATIGRAFICA, SEDIMENTOLOGIA E

PALEONTOLOGIA - Settore Scientifico Disciplinare GEO|O2 GEOLOGIA
STRATIGRAFICA E SEDIMENTOLOGICA - presso il Dipartimento di Scienze della
Terra e dell'Ambiente dell'UniversitA di Pavia, avendo partecipato alla riunione della
Commissione tenutasi il 2810712015 in sessione telematica, dichiara di aver letto, di
approvare e di sottoscrivere il relativo verbale.

h;dvn{;/-

Padova 28′ 07′2015



1:Ii sottoscr:tto VINCENZO PASCUCCI componente de‖ a   Commlssione de‖ a
procedura di valutaz:one peria ch:amata dl n.l Professore di seconda fascia ai sensi
de‖

′
art. 24′  comma 6 de‖ a Legge 240/20■O per :I Settore concorsuaie 04/A2

GEOLOGIA STRUTTURALE′   GEOLOGIA STRATIGRAFICAr  SEDIMENTOLOCIA E
PALEONTOLOGIA  ―  Settore  Scientifico  Discip:inare  CEO/02  -  GEOLOGIA
STRATIGRAFICA E SEDIMENTOLOGICA ‐ presso il Dipartimento di Scienze de‖ a
Terra e de‖′Ambiente de‖・Universitら di Pav:ar avendo Parteclpato a‖ ar:unione de‖a
Comm:ssione tenutasi i:28/07/20■ 5 in sess:one telematicar dlchiara dl aver ietto′ di

approvare e di sottoscrivere il reiativo verbale.

Pavia 28/07/2015

me)

″
―


	GEO-02 - D.R. APPROVAZ ATTI
	GEO-02 - VERBALE

